
*

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas - 16,00 %

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita - 7,00 %

São Gabriel da Palha-ES, 09 de março de 2020

* retificação do valor da Receita Corrente Líquida, motivado pelo processo nº 176/2020.

CRC-ES 16.585/O-6

VALOR TOTAL

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

LRF, art. 48 - Anexo VII

JOAQUIM JOSÉ BONO DA SILVA

0,00

0,00

0,00

RENATO TIMM SIQUEIRA

COORDENADOR - NCI

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal - 120,00 %

GARANTIA DE VALORES

Total das Garantias Concedidas

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR

VALOR

0,00

0,00

PRESIDENTE INTERINO

DESPESA COM PESSOAL

Receita Corrente Liquida - RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 6,00 %

Limite Prudencial  (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 5,70 %

DIVIDA CONSOLIDADA

Limite Definido por Resolução do Senado Federal - 22,00 %

BRAZ MONFERDINI

Operações de Crédito Internas e Externas

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR 

NÃO PROCESSADOS DO 

EXERCÍCIO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO GABRIEL DA PALHA - PODER LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

2º SEMESTRE DE 2019

VALOR

0,00

0,00

% SOBRE A RCL

0,00

0,00

% SOBRE A RCL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VALOR

88.319.920,79R$                              

2.886.572,48R$                                 

5.299.195,25R$                                 

5.034.235,49R$                                 

% SOBRE A RCL

0,00

10.888,54 325.643,33

RESTOS A PAGAR

% SOBRE A RCL

100,00

3,27

6,00

5,70

DISPONIBILIDADE DE CAIXA 

LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO 

EM RESTOS A PAGAR NÃO 

PROCESSADOS DO EXECÍCIO)

0,00
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