## CAMARA MUNICIPAL DE SAO GABRIEL DA PALHA - PODER LEGISLATIVO

## RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

## **DEMONSTRATIVO DOS LIMITES**

ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL 2º SEMESTRE DE 2019

LRF, art. 48 - Anexo VII

DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Receita Corrente Liquida - RCL	R\$ 88.319.920,79	100,00
Despesa Total com Pessoal - DTP	R\$ 2.886.572,48	3,27
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 6,00 %	R\$ 5.299.195,25	6,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 5,70 %	R\$ 5.034.235,49	5,70
<u>DIVIDA CONSOLIDADA</u>	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal - 120,00 %	0,00	0,00
GARANTIA DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal - 22,00 %	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Externas	0,00	0,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas - 16,00 %	0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita - 7,00 %	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXECÍCIO)
VALOR TOTAL	10.888,54	325.643,33

São Gabriel da Palha-ES, 09 de março de 2020

RENATO TIMM SIQUEIRA CRC-ES 16.585/0-6 BRAZ MONFERDINI
PRESIDENTE INTERINO

JOAQUIM JOSÉ BONO DA SILVA COORDENADOR - NCI

<sup>\*</sup> retificação do valor da Receita Corrente Líquida, motivado pelo processo nº 176/2020.